



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2021 - 60269
Ref. BJENS
Dato: 15. september 2022

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Novozymes A/S Kalundborg
Virksomhedens adresse	Hallas Alle 1, 4400 Kalundborg
CVR nummer	10007127
Virksomhedstype	D210a Fremst. af org/uorg kemiske stoffer - ikke bilag 1
Tidspunkt for tilsynet	07.09.2022
Baggrunden for tilsynet	Relateret tilsyn
Varsling af tilsynet	Udført på grundlag af en invitation fra virksomheden
Deltagere fra virksomheden	Jakob Müller, Michala Møller
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Majbrit Lindstrøm Miara og Bente Jensen
Tilsynet omfattede	Tankyard i den vestlige ende af virksomheden
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
13-06-2022	Indskærpelse vedr. støj	Nærværende tilsyn er et led i opfølgningen

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn og beskrives først i forbindelse med et senere tilsyn.

Jordforurening

På tilsynet blev der ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gennemgang af miljøforhold

Den 13. juni 2022 meddelte Miljøstyrelsen en indskærpelse, fordi virksomhedens årsrapport viste, at støjen i omgivelserne visse steder overskred grænserne i vilkår.

Den 30. august 2022 indsendte virksomheden en redegørelse. Støjen fra virksomhedens tankyard er taget til siden sidste årsrapport og er nu hovedproblemet. For at nedbringe støjen planlagde virksomheden at lave en 4 m høj støjvæg, som kunne være færdig til 1. maj 2023.

På den baggrund beså Miljøstyrelsen tankyarden. Der stod et stort antal tankvogne. Nogle af disse er forsynet med køleanlæg. Det blev oplyst, at virksomheden har en anden plads, placeret på et areal ved Kalundborg Havn, hvor der ligeledes står tankvogne.

Vognene indeholder mellemprodukter, og oplagringen er et led i produktionen, da virksomheden fremstiller et stort antal produkter.

Ved den vestlige afgrænsning af tankyarden er der en terrænhævning på ca. 1 m til et areal med græs o.l. For at kunne lave en støjvæg skal der afgraves en del jord, og underbunden skal vurderes med hensyn til bæreevne. Derfor vil det tage nogen tid at lave støjvæggen.

Det græsbelagte areal tilhører også virksomheden, og måske ønsker man senere at udnytte det, f.eks. til en udvidelse af tankyarden. Derfor ønsker man at lave en støjvæg, som kan flyttes, i stedet for at lave f.eks. en jordvold, som vil kræve en større mængde jord.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet blev aftalt, at Miljøstyrelsen vender tilbage med bemærkninger til redegørelsen af 30. august 2022.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.